
С9

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
0№  20 / і  р.

м. Київ
№

Про оновлення персонального складу 
секцій за фаховими напрямами Наукової 
ради МОН та часткового набору до 
персонального складу секцій за фаховими 
напрямами Експертної ради МОН

Відповідно до Закону України «Про наукову і науково-технічну 
діяльність», Порядку формування тематики наукових досліджень і науково- 
технічних (експериментальних) розробок, що фінансуються за рахунок коштів 
державного бюджету, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 11 січня 2018 р. № 13, Положення про проведення конкурсного відбору 
Міністерством освіти і науки України наукових проектів, які виконуються 
підвідомчими вищими навчальними закладами ІІІ-ІУ рівнів акредитації та 
науковими установами Міністерства за рахунок коштів загального фонду 
державного бюджету, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 
України від 01.06.2006 № 423, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
10 листопада 2006 року за № 1196/13070, Положення про проведення 
Міністерством освіти і науки України Конкурсу проектів наукових робіт та 
науково-технічних (експериментальних) розробок молодих учених, які 
працюють (навчаються) у вищих навчальних закладах та наукових установах, що 
належать до сфери управління Міністерства, подальше виконання цих робіт і 
розробок за рахунок коштів загального фонду державного бюджету та 
управління ними, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 14.12.2015 № 1287, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 
06 січня 2016 року за № 15/28145,та у зв’язку із закінченням строку повноважень

НАКАЗУЮ:

1. Оголосити:
конкурсний відбір експертів до складу секцій за фаховими напрямами 

Наукової ради МОН за напрямами, визначеними наказом Міністерства освіти і 
науки України від 01.09.2016 № 1060 «Про затвердження паспортів секцій за' 
фаховими напрямами Наукової ради МОН»;

додатковий конкурсний відбір експертів до складу секцій за фаховими 
напрямами Експертної ради МОН для забезпечення проведення якісної



експертизи проектів наукових робіт та науково-технічних (експериментальних) 
розробок молодих учених за напрямами, затвердженими наказом Міністерства 
освіти і науки України від 03.07.2017 № 983 «Про оголошення конкурсного 
відбору у 2017 році проектів наукових робіт та науково-технічних 
(експериментальних) розробок молодих вчених», що додаються.

2. З метою забезпечення експертного розгляду анкет кандидатів утворити 
робочу групу з проведення конкурсного відбору експертів до складу секцій за 
фаховими напрямами Наукової ради МОН, Експертної ради МОН 
(далі -  Робоча група) та затвердити її персональний склад, що додається.

3. Затвердити форми анкети кандидата та рейтингового листка кандидата 
до складу секцій за фаховими напрямами Наукової ради МОН та Експертної ради 
МОН, що додаються.

4. Управлінню з питань інформаційної політики та комунікацій 
(Голубова Т. А.) розмістити на офіційному сайті Міністерства освіти і науки 
України оголошення, що додається, та форму анкети кандидата.

5. Встановити кінцевою датою подання анкет кандидатів до МОН 
15 серпня 2018 року.

6. Визначити департамент науково-технічного розвитку 
(Хименко О. А.) відповідальним за проведення конкурсних відборів, зазначених 
у пункті 1 цього наказу.

7. Департаменту науково-технічного розвитку (Хименко О. А.):
1) до 10 вересня здійснити організаційні заходи щодо розгляду членами 

Робочої групи анкет кандидатів та формування рейтингу кандидатів;
2) до 25 вересня 2018 року сформувати персональний склад Наукової 

ради МОН, персональний склад її секцій за фаховими напрямами, зміни до 
персонального складу Експертної ради МОН та забезпечити їхнє затвердження 
відповідним наказом Міністерства освіти і науки України;

3) до 30 вересня 2018 року опублікувати персональний склад Наукової 
ради МОН, персональний склад її секцій за фаховими напрямами та зміни до 
персонального складу секцій Експертної ради МОН.

8. Визнати, що строк повноважень нового персонального складу Наукової 
ради МОН, персонального складу її секцій за фаховими напрямами 
розпочинається 23 січня 2019 року.

9. Визнати таким, що витратив чинність наказ Міністерства освіти і науки 
України від 16.09.2015 № 939 «Про затвердження складу робочої групи з 
проведення ротації секцій за фаховими напрямами Наукової ради МОН».

10. Управлінню адміністративно-господарського та організаційного 
забезпечення (Єрко І. А.) зробити відмітку в справах архіву.

11. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Стріху М. В.

Міністр Л. М. Гриневич



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки
України

2018 №

Анкета кандидата

1. ПІБ (ук р а їн сько ю  т а  а н гл ій сько ю  м о ва м и ).
2. Дата народження ЧЧ/ММ/РРРР.
3. Назва установи, організації, закладу, де кандидат працює за основним 

місцем роботи.
4. Посада.
5. Науковий ступінь (рік отримання, спеціальність).
6. Вчене звання (рік отримання, спеціальність).
7. Робочий телефон:

факс: ;
моб. тел.: (обов’язково); 
е-mail: (обов’язково).

8. Експертом з якого фахового напряму є кандидат (вибрати зі списку та 
обов’язково вказати науковий напрям секції згідно з наказами 
Міністерства освіти і науки України від 01.09.2016 № 1060 або 
від 03.07.2017 № 983).

9. Державні нагороди/відзнаки/стипендії/премії (приклад: Л а ур еа т
д е р ж а вн о ї прем ії, ст и п ен д ія  К а б ін ет у  М ін іс т р ів  У країни, Г р а н т  
П р е зи д ен т а  У кра їни  т ощ о).

10. Індекс Гірша (h-індекс) за S^pus.
11. Загальна кількість статей у журналах та збірниках наукових праць, що 

реферуються у наукометричних базах даних (Web of Science, S^pus).
12. Статті за останні 5 років у журналах та збірниках наукових праць, що 

входять до переліку фахових видань України та мають ISSN, крім тих, які 
зазначено у пункті 11.

13. Загальна кількість монографій опублікованих українською мовою.
14. Перелік монографій, опублікованих у закордонних наукових виданнях 

англійською або мовами Європейського Союзу (н а вест и  п о си ла н н я  н а  веб -  
ст о р ін ку  з  ви х ід н и м и  д а н и м и  п ублікац ії).

15. Перелік охоронних документів на об’єкти права інтелектуальної 
власності.

16. Досвід участі та керівництва науковими проектами:
• перелік наукових проектів/запитів на фінансування, в яких кандидат 

був науковим керівником із зазначенням назви проекту, року його 
подачі, назви фонду (для закордонних фондів обов’язково вказати 
країну) та результату (зазначити проект/запит був схвалений чи 
відхилений);

• перелік наукових проектів, в яких кандидат був виконавцем із 
зазначенням назви проекту, року, назви фонду (для закордонних фондів 
обов’язково вказати країну), що фінансував вказаний проект.



17. Досвід проведення експертизи:
• членство в редколегії наукових журналів;
• перелік журналів, які запрошували кандидата для рецензування 

наукових статей (обов’язково зазначити чи реферуються вони у 
наукометричних базах та вказати (за наявності) імпакт-фактор за 
попередній рік;

• перелік фондів, які запрошували кандидата проводити експертизу 
наукових проектів, запитів на стипендіальні програми тощо (навести 
назву фонду чи установи, характер запитів);

• перелік наукометричних баз, для яких кандидат реферуєте наукові 
статті.

Дата Підпис кандидата

В. о. директора департаменту
науково-технічного розвитку О. А. Хименко



2018 №

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки
України

Перелік напрямів секцій за фаховими напрямами Експертної ради МОН, 
для яких буде проводитися додатковий набір експертів

Секція «Н ові т е х н о л о г ії р о зви т к у : т р а н с п о р т н о ї сист ем и, у  т о м у  числі 
р о зум н и й , зелен и й  т а  ін т егр о ва н и й  т р а н сп о р т ; р а к е т н о -к о с м іч н о ї галузі, ав іа -  
і суд н о буд ува н н я; о зб р о єн н я  т а  в ій сь к о во ї т ехн іки ; д о сл ід ж ен н я  з  н а й б ільш  
ва ж ли ви х  п р о б лем  я д е р н о ї ф ізики, р а д іо ф ізи к и  т а  аст р о н о м ії» .

Наукові піднапрями:
«Ракетно-космічна галузь та авіабудування» -  4 експерти;
«Суднобудування» -  7 експертів;
«Озброєння та військова техніка» -  7 експертів;
«Ядерна фізика» -  6 експертів;
«Радіофізика» -  6 експертів;
«Астрономія» -  5 експертів.
Секція «Н ові т е х н о л о г ії ви р о б н и ц т ва  м а т ер іа л ів , їх оброблення, з 'єднання , 

ко н т р о ль  я к о ст і; м а т ер іа ло зн а вст во ; н а н о м а т ер іа ли  т а  н а н о т е хн о ло г ії» .
Наукові піднапрями:
«Матеріалознавство» -  4 експерти;
«Нові технології оброблення та з’єднання матеріалів» -  2 експерти;
«Наноматеріали та нанотехнології» -  3 експерти;
«Біоматеріалознавство» -  2 експерти;
Секція «Н ові т е х н о л о г ії еко ло гічн о  чист ого  ви р о б н и ц т ва  т а  буд івн ицт ва , 

о хо р о н и  н а вк о ли ш н ь о го  п р и р о д н о го  середовищ а, ви д о б ут к у  т а  п ер ер о б ки  
к о р и сн и х  копалин; х ім іч н і п р о ц еси  т а  р е ч о в и н и  в  екології; р а ц іо н а ль н е  
п р и р о д о к о р и ст ува н н я».

Наукові піднапрями:
«Нові технології екологічно чистого виробництва» -  3 експерти;
«Нові технології в будівництві» -  7 експертів;
«Видобуток та переробка корисних копалин» -  3 експерти;
«Хімічні процеси та речовини в екології» -  5 експертів;
Секція « Е ко н о м ічн і п ер ет во р ен н я; д ем о гр а ф ічн і зм ін и  т а  б ла го п о луччя  

сусп ільст ва».
Наукові піднапрями:
«Фактори, показники та засоби зростання економіки України в умовах 

європейської інтеграції» -  1 експерт;
«Інноваційна динаміка розвитку національної економіки: ринкова

синергетика та механізми управління» -  2 експерти;
«Економічні механізми розвитку аграрного сектора в системі забезпечення 

конкурентоспроможності національної економіки» -  1 експерт;
«Прикладні проблеми організації продуктивних сил, удосконалення 

соціально-економічних відносин, механізми регулювання розвитку країни та її 
регіонів» -  1 експерт;



«Механізми управління економікою на галузевому, міжгалузевому та 
регіональному рівнях, форми, методи, важелі та засоби державного регулювання 
національної економіки» -  1 експерт;

«Інвестиційний процес, державна інвестиційна політика та механізми її 
реалізації » -  2 експерти;

«Системні зміни у соціальній політиці держави та регіону, проблеми та 
пріоритети державного регулювання соціальної сфери» -  3 експерти;

«Трансформації системи соціально-економічної безпеки, здатність 
держави до захисту національних економічних інтересів від зовнішніх та 
внутрішніх загроз на різних рівнях суспільної ієрархії» -  2 експерти;

«Науково-практичні дослідження суспільних явищ і процесів у сфері 
демографії, праці та соціального розвитку, соціально-економічні каталізатори 
інноваційної та економічної активності населення» -  1 експерт;

«Економічні перетворення у грошовій, фінансовій і кредитній системах, 
пріоритети взаємодії фінансової внутрішньої і зовнішньої політики суб’єктів 
економіки» -  2 експерти;

«Перспективи розвитку світового господарства, зовнішньоекономічної 
діяльності та міжнародних економічних відносин з урахуванням впливу новітніх 
регіональних і глобальних чинників» -  2 експерти;

«Пріоритетні напрями удосконалення організації бухгалтерського обліку, 
аналізу, ревізії, аудиту та оподаткування фінансово-господарської діяльності 
підприємств в умовах невизначеності» -  1 експерт;

«Прикладні засади, розвиток, тенденції, результати та пріоритети 
економічної, інвестиційної, інноваційної, виробничої, логістичної,
маркетингової діяльності підприємств; механізми управління виробничо- 
господарською діяльністю підприємства (менеджмент)» -  2 експерти;

«Перспективи соціально-економічного та технологічного оновлення 
підприємств з урахуванням системних змін та інноваційного розвитку економіки 
України» -  1 експерт;

«Механізми державного управління та державотворення, напрями 
реалізації публічної політики, пріоритети запровадження технологій
електронного урядування та демократичні засади участі у діяльності органів 
державної влади усіх рівнів» -  2 експерти;

«Комплексні дослідження сталого розвитку країн світу в контексті 
досягнення цілей розвитку тисячоліття» -  1 експерт.

В. о. директора департаменту 
науково-технічного розвитку О. А. Хименко



2018 №

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства освіти і науки
України

Персональний склад робочої групи з проведення конкурсного відбору експертів 
до складу секцій за фаховими напрямами Наукової ради МОН, Експертної ради

МОН

1 ВЕЛІЧЕНКО 
Олександр 
Борисович

доктор хімічних наук, професор, завідувач кафедри 
Державного вищого навчального закладу 
«Український державний хіміко-технологічний 
університет» (за згодою)

2 ВЛОХ 
Ростислав 
Орестович

доктор фізико-математичних наук, професор, 
директор інституту фізичної оптики імені 
О. Г. Влоха (за згодою)

3 ВОСКОБІЙНИК 
Олена 
Павлівна

доктор технічних наук, проф. кафедри будівельних 
конструкцій Харківського національного 
університету міського господарства імені 
О. М. Бекетова (за згодою)

4 ГОРОБЕЦЬ 
Оксана 
Юріївна

доктор фізико-математичних наук, професор, 
професор кафедри загальної та експериментальної 
фізики Національного технічного університету 
України «Київський політехнічний інститут імені 
Ігоря Сікорського» (за згодою)

5 ДЖАБРАІЛОВ 
Руслан 
Аятшахович

доктор юридичних наук, доцент Інституту 
економіко-правових досліджень НАН України, 
заступник завідувача відділу проблем модернізації 
господарського права та законодавства (за згодою)

6 ЖИЛІНСЬКА 
Оксана 
Іванівна

кандидат економічних наук, доцент, завідувач 
кафедри менеджменту інноваційної та 
інвестиційної діяльності Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка (за згодою)

7 ЗУЄВ 
Олександр 
Леонідович

доктор фізико-математичних наук, професор, 
провідний співробітник відділення прикладних 
проблем сучасного аналізу Інституту математики 
НАН України (за згодою)

8 КЛЕСОВ 
Олег

доктор фізико-математичних наук, професор, 
завідувач кафедри математичного аналізу та теорії



Іванович

9 КУРБАТОВ 
Денис 
Ігорович

10 МАХНО 
Костянтин 
Іванович

11 НОСОВА 
Богдана 
Миколаївна

12 ПОПОВ 
Сергій 
Віталійович

13 САМСОНОВА 
Вікторія 
Володимирівна

ймовірностей Національного технічного
університету України «Київський політехнічний 
інститут імені Ігоря Сікорського» (за згодою)

кандидат фізико-математичних наук, старший 
дослідник, начальник науково-дослідної частини 
Сумського державного університету (за згодою)

кандидат сільськогосподарських наук, науковий 
співробітник науково-організаційного відділу 
науково-дослідної частини Національного 
університету біоресурсів і природокористування 
України (за згодою)

кандидат наук із соціальних комунікацій Інституту 
журналістики Київського національного 
університету імені Тараса Шевченка, (за згодою)

доктор технічних наук, старший науковий 
співробітник, головний науковий співробітник 
Проблемної науково-дослідної лабораторії 
автоматизованих систем управління Харківського 
національного університету радіоелектроніки, 
голова Харківської обласної ради молодих вчених і 
спеціалістів, перший заступник голови ради 
молодих вчених МОН (за згодою)

кандидат економічних наук, начальник науково- 
організаційного відділу науково-дослідної частини 
Національного університету біоресурсів і 
природокористування України (за згодою)

14 САНДИГА 
Інна
Володимирівна

заступник директора департаменту науково- 
технічного розвитку -  начальник відділу розвитку 
науки у вищих навчальних закладах Міністерства 
освіти і науки України

15 СКІДАН 
Олена
Валентинівна

головний спеціаліст відділу розвитку науки у 
вищих навчальних закладах департаменту науково- 
технічного розвитку Міністерства освіти і науки 
України

16 СТРІХА 
Максим 
Віталійович

17 ТОРБІН 
Григорій

заступник Міністра освіти і науки України, голова 
робочої групи

доктор фізико-математичних наук, професор, 
проректор з наукової роботи Національного



Мирославович

18 ХИМЕНКО 
Олег
Андрійович

19 ЧЕБАНОВ 
Валентин 
Анатолійович

20 ЧЕБЕРКУС 
Дмитро 
Вікторович

21 ШКЛЯР 
Вікторія 
Миколаївна

педагогічного університету імені
М. П. Драгоманова (за згодою)

виконуючий обов’язки директора департаменту 
науково-технічного розвитку Міністерства освіти і 
науки України

доктор хімічних наук, професор, виконувач 
обов’язків генерального директора Державної 
наукової установи «Науково-технологічний 
комплекс «Інститут монокристалів» НАН України, 
виконувач обов’язків завідувача кафедри 
прикладної хімії Харківського національного 
університету імені В. Н. Каразіна (за згодою)

генеральний директор директорату науки 
Міністерства освіти і науки України

державний експерт директорату науки 
Міністерства освіти і науки України

В. о. директора департаменту 
науково-технічного розвитку О. А. Хименко


